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Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan 

 
Beslutsförslag 

- Församlingsrådet antecknar tacksamt resultatet för försöket med inträdesavgift till 
kyrkan för kännedom. 
- Församlingsrådet tackar för erbjudandet att fortsätta samarbetet och beslutar att 
fortsättningsvis delta i samarbetet gällande sommarmånaderna. 
- Församlingsrådet beslutar att Johanneskyrkans inträde följer prislistan för 
Sveaborgs kyrka. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Församlingsrådet beslöt 10.9.2023 att gå med i ett försök med obligatorisk 
inträdesavgift till Johanneskyrkan för turister. Försöket har letts av 
Tuomiokirkkoseurakunta (Tuom) som haft en person knuten till turistarbetet.  
 
Två slag av biljetter har sålts. Dels en biljett till Johanneskyrkan som sålts i kyrkans 
vapenhus av en anställd guide, dels en kombibiljett som gett tillträde till Domkyrkan, 
Johanneskyrkan och Sveaborgs kyrka. I synnerhet kombibiljetterna som sålts vid 
domkyrkan har hämtat turister till Johanneskyrkan. 
 
Försöket har utfallit väl och gett inkomster till församlingen.  
 

Intäkter mvs 0 %   
Inträde till Johanneskyrkan 9 686,36 € 
Kombibiljett, Johanneskyrkans andel 41 881,73 € 
Intäkter sammanlagt 51 568,09 € 
    
Kostnader   
Guide, lönekostnader inkl. bikostnader (100 %)  9 342,53 € 
Pääopas, lönekostnader inkl. bikostnader (40 %) 4 507,84 € 
Kassa-apparat, alv 0 % 360 € 

 
Helt avgörande har samarbetet med Tuom varit. Med en anställd person som 
organiserar arbetet och håller i trådarna kan systemet göras professionellt och 
många problem undvikas. För 2025 har samfälligheten beviljat Tuom projektmedel 
för att utveckla verksamheten. 
 
Församlingsrådet i Tuom har 9.9.2024 beslutat att göra inträdesavgiften permanent 
för Domkyrkan och Sveaborgs kyrka. Avgiften tas under turistsäsongen 1.6-31.8, 
den tas inte av församlingens medlemmar eller personer under 18 år. En ny prislista 
har samtidigt fastställts och rabattgrupper har definierats (pensionärer, studerande, 



personer över 65 år, arbetslösa, beväringar och civiltjänstgörare, grupper över 10 
personer).  
 
Prislistan omfattar pris för Helsingfors domkyrka resp. Sveaborgs kyrka. Därtill 
planeras en kombibiljett som berättigar till besök i alla kyrkor som ingår i helheten. 
Johanneskyrkan har följt Sveaborgs priser, dvs. aningen billigare än Domkyrkan. 
Tuom erbjuder Johannes församling att även i fortsättningen vara med i samarbetet. 
Kombinationen Helsingfors domkyrka, Johanneskyrkan och Sveaborgs kyrka utgör 
en bra helhet.  
 
I prislistan finns också priser för perioden 1.9-31.5. De priserna används för en 
frivillig avgift som besöker kan erlägga då de besöker kyrkorna. För det finns 
utrustning i Domkyrkan och Sveaborgs kyrka. Förslagsvis går Johanneskyrkan inte 
in för den delen. Avgift uppbärs enbart under sommarsäsongen. 
I centrumkyrkorna görs liknande arrangemang i Kallion seurakunta som börjat 
erbjuda biljett för den som vill gå upp i kyrktornet och Töölön seurakunta som 
administrerar Tempelplatsens kyrka. 
 


